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آرمان ملی- محمدسیاح: کلیات بودجه سال 
آینده کشــور با 1373 هزار میلیارد تومان به تصویب 
نمایندگان مجلس رســید، این بودجه به قول برخی 
از نماینده ها اولین بودجه دولت ســیزدهم محسوب 
می شود و به نظر هم می رسد از این موضوع برای عدم 
رای منفی نسبت به بودجه سوء استفاده شده است! با 
این حال که عده ای در مجلس به جای مصلحت کشور 
و مردم به فکر دولت هستند تا مبادا با رد کلیات اولین 
لایحه بودجه اش مورد انتقاد قرار بگیرد! بی برنامه بودن 
دولت در حذف ارز ترجیحی 4200 تومانی مهمترین 
نکته ای بوده کــه مخالفان در مجلس به آن اشــاره 
داشــتند، از موضوعات دیگری که نظر مخالفان را به 
خود جلب کرد افزایش 60 درصدی مالیات و هزینه کرد 
آن برای تامین هزینه های دولــت در بخش حقوق و 
دستمزد کارمندان دولت است! یعنی دولت قصد دارد تا 
حقوق و دستمزد میلیون ها کارمند خودش را که هیچ 
بهره وری ای هم ندارند را از جیب مردمی پرداخت کند 
که باید صرف توسعه کشور و بهبود زندگی شان شود! 
رشد هشــت درصدی هم یکی از نقاط بحث موافقان 
و مخالفان بودجه ســال آینده بود. در مقابل موافقان 
با اســتدلال های نه چندان محکم تایید این کلیات را 
نشانه هماهنگی دولت و مجلس دانســته و رد آن را 
وقت تلف کردن دانستند! با این حال نگاهی به کلیات و 
اظهارنظرهایی که درباره بودجه صورت گرفته می تواند 
دریافت که اوضاع بودجه سال آینده چندان هم خوب 
نیست و بدون کارشناسی و تغییر خاصی مورد تایید 
قرار گرفته که قطعا ســال آینده کشــور و مردم را با 

مشکلات جدی تر و حادتری مواجه می کند.
   نظر مخالفان درباره کلیات بودجه 

مهرداد گودرزوندچگینی، عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس با بیــان اینکه دولت هیچ مدلی برای 
جایگزینی حذف ارز ترجیحی پیش بینی نکرده است، 
گفت: افزایش درآمد مالیاتی در شــرایط رکود دست 
در جیب مردم کردن اســت. او ادامه داد: برخی نکات 
مهم در لایحه بودجه مشــکلات عدیــده ای را برای 
مردم به وجود خواهــد آورد، در حال حاضر این یارانه 
که روی ارز 4200 تومانی اعمال می شود، به درستی 
به دست مردم نمی رســد، اما تجربه نشان داده هرگاه 
ارز دو نرخی را به تک نرخی تبدیل کرده ایم، شــوک 
بزرگی به بازار وارد و چنــد صددرصد تورم به اقتصاد 
کشور تحمیل شده است! راه جایگزین برای حذف ارز 
ترجیحی به هیچ عنوان در لایحه بودجه 1401 شفاف 
و مشخص نیست و این مساله قطعا اقتصاد کشور را با 
مشکل جدی مواجه خواهد کرد. علیرضا پاک فطرت، 
نماینده مردم شیراز در مجلس یازدهم با بیان اینکه در 
بودجه سال آینده کشور، با وجود افزایش 60 درصدی 
مالیات ها، منابع صــرف پرداخت حقوق و هزینه های 
جاری می شــود، اظهارکرد: 10 درصد افزایش حقوق 
با توجه به تورم 40 درصدی، ســفره مردم را کوچکتر 
می کنــد. در حقیقت بودجه با همان ســاختاری که 
در گذشته وجود داشــت، تدوین و توجهی به بودجه 
عمرانی نشده اســت درحالیکه پروژه های عمرانی در 
کشور سال هاســت فراموش شــده اند و دولت عزمی 
برای ســاماندهی آن در بودجه 1401 ندارد. او ادامه 
داد: در دنیا از مردم مالیات گرفته و صرف زیرساخت ها 

و توسعه امکانات می شــود، اما در بودجه سال آینده 
کشــور با وجود افزایش 60 درصدی مالیات ها منابع 
صرف پرداخت حقوق و هزینه های جاری می شــود و 
وضعیت مردم تغییر خاصــی نمی کند. جعفر قادری، 
عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 1401، گفت: 
اگرچه 1۵ درصد هزینه های جاری کاهش پیدا کرده، 
اما معتقدم این مقدار کافی نیست و باید مبالغ بیشتری 
کاهش پیدا می کرد، ضمن آنکه مبالغ پیش بینی شده 
برای عادلانه شــدن دریافتی میان دســتگاه ها کافی 
نیست. او اضافه کرد: هدف گذاری رشد هشت درصدی 
در لایحه بودجه بسیار خوشبیانه است و فکر نمی کنم 
با محدودیت منابع تحقق این رشد امکان پذیر باشد! از 
طرفی ظاهرا فروش اوراق در لایحه دولت کاهش پیدا 
کرده، اما در عمل معتقدم فروش اوراق بیشتری اتفاق 
خواهد افتاد. معضل کشور در حال حاضر خشکسالی 
است بنابراین باید توجه بیشتری به طرح های انتقال 
آب می شــد همچنین برای بهبود فضای کسب وکار 
نیاز بود دولت برخی از تشــکل های موازی را حذف و 
ســازوکارهایی برای این کار پیش بینی کند. روح ا... 
ایزدخواه، عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
با بیان اینکه لایحه بودجه عدالت محور نیســت، بیان 
کرد: دولت در کمیســیون تلفیق به این پرســش که 
قرار است نرخ دلار در ســال آینده چه عددی باشد، 
پاسخ نمی دهد. اگر به سراغ نرخ های آزاد برویم میل به 
گران کردن دلار در دولت ایجاد می شود تا با گران کردن 
آن کســری بودجه خود را جبران کند. او افزود: ما در 
مجلــس نمی توانیم ایرادات بودجــه را اصلاح کنیم. 
بنابراین باید لایحه بودجه به دولت بازگردد تا شاکله 
آن دوباره نوشته شود چراکه بودجه دلاریزه شده حال 
این سوال مطرح می شود که تقویت پول ملی چگونه 
در این لایحه محقق شده اســت.  از طرفی واردات در 
سال آینده با نرخ ETS  محاسبه شده که این یعنی 
شاهد ۵ برابر تورم کالاهای وارداتی خواهیم بود، به این 
معنا که در سال آینده بهای کالاهای اساسی و وارداتی 
گران می شود. ایزدخواه با اشاره به توهمی و ضدتولید 
بودن لایحــه بودجه، اضافه کرد: سیاســت های ارائه 
تسهیلات برای تولید و رشد منحرف شده و این بودجه 
باعث خواهد شد تا کشــور به سمت توافق سوق داده 
شود و با شعارها رئیس جمهور مبنی بر دولت مردمی 

ناسازگار است. محمدحسین فرهنگی، نماینده مردم 
تبریز در مجلس در مخالفت بــا کلیات لایحه بودجه 
1401 خواستار بازگشــت آن به دولت جهت اصلاح 
شد چراکه این بسته سیاستی از نظر وی قابلیت اجرا 
ندارد. از سوی دیگر بسیاری از ردیف های پروژه ها در 
لایحه بودجه حذف شده و راه حلی برای آن اندیشیده 
نشده است بنابراین از آنجایی که لایحه بودجه بسته 
سیاستی است، باید به دولت بازگردد تا نسبت به آن 

تجدیدنظر شود.
   موضع موافقان در قبال کلیات بودجه!

علی حدادی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراهای مجلس با اشــاره به توجه دولت به تولید 
و تامین مسکن برای اقشار جامعه در لایحه بودجه 
1401، گفت: عدم استقراض دولت از بانک مرکزی 
برای جلوگیــری از تورم و عدم خلق پــول از دیگر 
مزایای بودجه سال آینده است. او اضافه کرد: افزایش 
سهم اعتبارات تملک دارایی سرمایه ای، ایجاد ثبات 
اقتصادی، توجــه لایحه به تولید و تامین مســکن 
برای اقشار جامعه، پیش بینی افزایش مالیات برای 
جلوگیری از فرار مالیاتی، عدم اســتقراض دولت از 
بانک مرکزی بــرای جلوگیری از تــورم و عدم خلق 
پول از دیگر مزایای بودجه ســال آینده است. مالک 
شریعتی نیاسر، عضو کمیســیون انرژی مجلس با 
یادآوری اینکه رد کلیات لایحه بودجه 1401 معنای 
سیاسی دارد، افزود: بودجه 1401 نخستین بودجه 
دولت سیزدهم است و می طلبد به آن اعتماد کنیم. 
باید به دولت در روش های حذف ارز مشورت دهیم. 
او اظهارکرد: باید دید نــگاه جریان رقیب به مجلس 
چیست، آیا جریان اصلاحات و موســوم به اعتدال 
از این کار خشــنود یا ناراحت خواهند شد! بنابراین 
می طلبید بــه کلیات بودجه رأی مثبــت داده و در 
جریان بررســی جزئیات اصلاحات را انجام دهیم. 
محمدحسین حسین زاده بحرینی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس ضمن درخواست از نمایندگان برای 
دادن رأی مثبت به کلیات لایحه بودجه، بیان داشت: 
بانک مرکزی نرم افزار و سخت افزار حذف ارز 4200 
تومانی را آماده کرده است و طبق آن می توانیم هم 
ارز ترجیحی را حذف و هم آرامش را به مردم هدیه 
کنیم. او اضافه کرد: مــا در مجلس می توانیم کلیات 

را رد و اگــر چنین کاری کنیم، یعنی پاســخ منفی 
به اصلاحات کلیدی مهم داده ایــم، اما اگر کلیات را 
بپذیریم باید تاکید داشته باشیم که پذیرش کلیات 
به معنای پذیرش هر آنچه در لایحه آمده نیســت. 
احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده مردم قم در مجلس 
گفت: نواقص بودجه در کمیسیون تلفیق قابل حل 
اســت و با رفت وآمد بودجه بین دولــت و مجلس، 
زمان کشــور تلف می شــود. او افزود: قطعا جزئیات 
بودجه دارای مشکلات و ایراداتی است و این وظیفه 
کمیسیون تلفیق بودجه است که نواقص را حل کند. 
مسئولیت پذیری مسئولان استانی و استانداران در 
قبال هزینه کرد بودجه و پیش بینی صندوق عدالت و 
توسعه استانی برای اختصاص منابع به همان استان 
و نزدیک شدن شاخص های توســعه ای استان های 
مختلف بــه شــاخص های کشــوری و همچنین 
کاهش تراز منفی بودجه، نکات خوبی اســت که در 
لایحه 1401 دیده می شــود. مجتبی یوسفی، عضو 
هیات رئیسه مجلس با اشــاره به پیش بینی رشد ۸ 
درصدی اقتصاد در لایحه بودجه ســال آینده ادامه 
داد: کاهش تراز عملیاتی منفی بودجه و پیش بینی 
منابع پایدار مانند مالیات از محاســن لایحه بودجه 
سال 1401 اســت. او با بیان اینکه حدود 1۸0 هزار 
میلیارد تومان برای بازپرداخت اصل و ســود اوراق 
منتشر شده درنظر گرفته شده که این امر می تواند 
این اعتبار را مجدد به چرخه تولید بازگرداند، افزود: 
در مجلس یازدهم در بودجه 1400 حدود 19 هزار 
میلیارد تومان برای محرومیت زدایی در تبصره )14( 
پیش بینی شد که انتظار می رفت دولت این اعتبارات 
را احیا کنــد که باید این موضوعات در کمیســیون 

بودجه اصلاح شود.
   حذف ارز ترجیحی به شرط!

رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
1401 در دفاع پایانی از کلیات لایحه بودجه سال آینده 
از حذف مشروط ارز ترجیحی در لایحه بودجه خبر داد و 
گفت: معنای حذف مشروط این است که دولت تضمین 
دهد که اقلام پرمصرف را با قیمت ثابــت و بدون تغییر 
به دست مردم برســاند و نرم افزار آن هم در کمیسیون 
تلفیق طراحی شده اســت. با پرداخت یارانه نقدی کور 
موافق نیستیم و در کمیسیون تلفیق هم بر این موضوع 
تاکید کرده ایم که یارانه حاصل از ارز ترجیحی به صورت 
هوشمند به دست مردم برساند. بودجه سال آینده کشور 
قطعا با مشکلات جدی و عمیقی مواجه است و برخلاف 
ادعای ســازمان برنامه و بودجه تغییر چندانی با گذشته 
نداشته و از آن ســو هم هزینه های دولت در سال آینده 
به جای بودجه عمرانی بیشــتر شده اســت و این بدین 
معناست که در ســال آینده خبری از توسعه و پیشرفت 
نخواهد بود. از طرفی سیاست و مواضع نامشخص دولت 
در برابر ارزترجیحی و یارانه و مالیات و منابع درآمدی و 
همچنین تورم، رشد اقتصادی، نقدینگی، کسری بودجه، 
تحریم و صادرات نفتــی و... باعث خواهد تا با تصمیمات 
برنامه ریزی نشده کشور مثل همیشه پیش برود که این 
اتفاق به افزایش ریسک سرمایه گذاری و فرار سرمایه، افت 
شاخص های اقتصادی و تعمیق بیشتر مشکلات اقتصادی 
داخلی و تجارت خارجی و آسیب جدی به کسب وکارها و 

درنهایت سخت ترشدن معیشت مردم خواهد شد. 

اما و اگرهای زمان پرداخت 
یارانه نقدی جدید!

آرمان ملی: یارانــه دی ماه در 
حالی قرار است روز دوشنبه به حساب 
خانوارها واریز شــود که پیش از این 
معــاون اقتصــادی رئیس جمهور از 
پرداخت یارنه جدیــد از دی ماه خبر 
داده و تاکیــد کرده بود ایــن یارانه 
با یکماه تاخیر از این مــاه پرداخت 
خواهد شد. البته این خبر بلافاصله از 
سوی وزیر اقتصاد رد شد. به گونه ای 
که خاندوزی اعلام کــرد هنوز هیچ 
تصمیمی برای میزان و زمان پرداخت 
یارانــه جدید اتخاذ نشــده اســت 
موضوعی که بررسی ها نشان می دهد 
در این ماه میزان یارانه مطابق با روال 
10 سال گذشته بوده و اگرچه برخی 
از شنیده ها از پرداخت یارانه جدید در 
بهمن ماه خبر می دهند اما همچنان 
زمان دریافت آن با اما و اگرهای زیادی 
همراه است. براساس این گزارش، با 
تصویب حذف ارز ترجیحی موضوع 
افزایــش یارنه نقدی بــرای جبران 
اثرات تورمی حذف ایــن ارز مطرح 
شــد ارزی که با افزایش نرخ دلار، به 
یکی از سیاســت های سیاستگذاران 
جهت کنترل قیمت ها تبدیل شــده 
بود؛ اما همان طور که کارشناسان هم 
از ابتدا پیش بینی می کردند به نتیجه 
نرســید و تنها رانت و فساد به دنبال 
داشــت و مردم هیچ بهــره ای از این 
ارز و یارانه، کــه دلالان تنها منتفع 
آن بودند، نبردند. حال بالاخره پس 
از گذشــت قریب به 4 سال، تصمیم 
به حذف ارز ترجیحــی و نیز اعطای 
این یارانه به صورت مستقیم به خود 
مردم گرفته شده است؛ اما هنوز هیچ 
جزئیاتی مشخص نیست. نه از زمان 
حذف ارز و نه از یارانه جدید.  برخی 
گمانه ها و حتی صحبت های مسئولان 
نوید از حذف ارز ترجیحی در دی ماه 
و نیز جایگزینــی یارانه نقدی جدید 
می داد؛ اما اولین یارانه دی ماه حاکی 
از آن بود که خبــری از یارانه جدید 
نیست؛ باتوجه به نزدیک شدن به زمان 
پرداخت دومین یارانه دی ماه )یارانه 
نقدی( بازهم هنوز خبری از افزایش 
یارانه نقدی دی ماه منتشــر نشده و 
به نظر می رســد که حداقل این ماه، 
خبری از افزایش مبلــغ یارانه نقدی 
نباشد؛ البته که با وجود اینکه گفته 
می شد ارز ترجیحی در دی ماه حذف 
خواهد شد، هنوز حتی خبری از حذف 
ارز ترجیحی هم نیست. احتمالا یارانه 
نقدی دی ماه نیز مانند تمام سال های 
گذشــته همــان 4۵ هــزار و ۵00 
تومان برای هر نفر باشــد؛ مبلغی که 
سال هاست مردم بدان معترض بوده 
و معتقدند باتوجه به شرایط معیشتی 
این مبلغ هیچ هزینه ای در زندگی را 

پوشش نخواهد داد. 

ذره بین

بنگاه ها
شتاب در توسعه فاز 11 میدان 

مشترک پارس جنوبی
 آرمان ملی: مدیرعامل گروه پتروپارس از ابلاغ 
رسمی دو قرارداد مهم برای تسریع در توسعه فاز 11 
میدان مشــترک پارس جنوبی خبر داد. حمیدرضا 
مســعودی با بیان اینکه این دو قرارداد مربوط به 
اجرای خط لوله دریایی و همچنین انتقال، اصلاح و 
نصب سکوی تولیدی در موقعیت  SPD11Bاست، 
افزود: با ابلاغ این قراردادها، فعالیت های مهندسی، 
خرید و اجرای متناظر با این دو قرارداد از ابتدای دی 
ماه 1400، به طور رسمی آغاز می شود. وی با اشاره 
به دغدغه های کلان کشــور در بهره برداری هرچه 
سریع تر از آخرین فاز میدان مشترک پارس جنوبی 
بیان کرد: به منظور اجرای هرچه ســریع تر انتقال 
و نصب ســکوی تولیدی به موقعیت 11B، پس از 
بررســی و مطالعات لازم، مناسب ترین گزینه  را در 
قالب یک قرارداد EPCI به یک شرکت ایرانی واگذار 
کردیم و همچنین کالاها و تجهیــزات مورد نیاز با 
زمان تحویل زیاد )L. L. I( توسط شرکت پتروپارس 
خریداری شده تا به این ترتیب پروژه طبق زمانبندی 
انجام شود. مدیرعامل گروه پتروپارس در مورد پروژه 
خط لوله دریایی نیز توضیــح داد: پس از به تولید 
رسیدن چاه ها با اجرا و راه اندازی این خط لوله، گاز 
و میعانات گازی تولید شده در مرحله اول به میزان 
حدود 11 میلیون متر مکعب در روز، به تاسیسات 
خشکی فراورش در منطقه پارس 2 انتقال می یابد. 
مسعودی با تاکید بر جدیت پتروپارس در حمایت 
حداکثری از تولیدکننــدگان و پیمانکاران ایرانی 
گفت: تاکنون ۸3 درصــد قراردادها در بخش های 
مختلف اعم از تامین تجهیــزات و خرید خدمات با 
شرکت های داخلی منعقد شده و تلاش بر این است 

که در ادامه نیز این میزان افزایش یابد. 

تعویق مجمع عمومی بانک آینده 
به دلیل نبود شفافیت

آرمان ملی: بانک مرکزی به دلیل نبود شفافیت 
در وضعیــت ســهامداری بانک آینــده مطابق با 
مصوبه شــورای پول واعتبار مجامــع عمومی این 
بانک را به تعویق انداخــت. بانک مرکزی مطابق با 
مصوبات شورای پول و اعتبار در خصوص ضرورت 
شفاف ســازی وضعیت ســهامداری بانــک آینده 
برگزاری مجامــع عمومی این بانــک را به تعویق 
انداخت. براساس اطلاعیه بانک مرکزی که بر روی 
سامانه کدال قابل مشاهده است بانک مرکزی اعلام 
کرده است به منظور اجرای ماده »1« قانون اصلاح 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل چهل و چهارم 
قانون اساســی و با عنایت به صدور دستور موقت 
شعبه ســوم دیوان عدالت اداری، موضوع نامه در 
خصوص اجرای بند الف از شق دوم مصوبه یک هزار 
و سیصد و بیست و یکمین جلســه شورای پول و 
اعتبار و توقف اجرای نامه های شماره 1919۸9/00 
مورخ  7 مهرمــاه 1400 و شــماره 267۸97/00 
مورخ 1۵  آذرماه 1400 این بانک تا حصول شفاف 
سازی لازم مبتنی بر مصوبه مورخ 2 مهرماه 1400 
شورای یاد شــده و تا اطلاع ثانویه در این خصوص 
برگزاری مجامع عمومی بانک آینده از نظر این بانک 

امکان پذیر نیست. 

با ریزش 25 هزار واحدی شاخص

بازار قرمزپوش باقی ماند
روزگذشته)یکشــنبه(  آرمان ملــی: 
بازارسرمایه همچنان به روند نزولی خود ادامه 
داد به گونه ای که شاخص کل با ریزش بیش از 
2۵ هزار واحدی در کانــال یک میلیون و 336 
هزار واحدی قرار گرفت. درواقع این روند نزولی 
به نظر می رســد علاوه بر تداوم ابهام در نتیجه 
مذاکرات برجامی و ســیگنال های مثبتی که 
ارسال شده در تبعیت از افت نرخ ارز رقم خورده 
اســت. براســاس این گزارش روزگذشته در 
بازارسرمایه بیش از چهار میلیارد و ۸33 میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 2۸ هزار 
و 49 میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص کل 
بازار با 2۵ هزار و 679 واحد کاهش در جایگاه 
یک میلیون و 336 هزار واحــدی قرار گرفت، 
همچنین شــاخص کل )هم وزن( با پنج هزار و 
944 واحد کاهش به 3۵3 هزار و 194 واحد و 
شاخص قیمت )هم وزن( با سه هزار و 736 واحد 
افت به 222 هزار و 41 واحد رسید. علاوه بر این 
در بازار دیروز نمادهای، ایران خودرو )خودرو( 
با 90 واحد، کشــتیرانی جمهوری اســلامی 
ایران )حکشــتی( با ۸6 واحد، پدیده شیمی 
قرن )قرن( با 43 واحد، گــروه صنعتی بوتان 
)لبوتان( با 4 واحد، تاید واتر خاورمیانه )حتاید( 
با 34 واحد و داروسازی روز دارو )دروز( با 22 
واحد، بیشــترین اثر گذاری مثبت را داشتند و 
این در حالی اســت که نمادهای منفی صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با 2 هزار و 93۵ 
واحد، فولاد مبارکه اصفهــان )فولاد( با 2 هزار 
و 192 واحد، گســترش نفت و گاز پارســیان 
)پارسان( با یک هزار و 606 واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با یک هــزار و 297 واحد، 
پتروشــیمی پارس )پارس( با یک هزار و 147 
واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با 
یک هزار و 113 واحد، پتروشیمی نوری )نوری( 
با یک هزار واحــد، پالایش نفــت بندرعباس 
)شــبندر( با 93۸ واحد و پتروشیمی پردیس 
)شپدیس( با ۸9۵ واحد با بیشــتر اثر گذاری 
منفی زمینه افت شاخص را فراهم آوردند. بر این 
اساس در بازار فرابورس نیز روزگذشته شاهد 
روند کاهشــی بودیم به گونه ای که در این بازار 
یک میلیارد و ۵29 میلیون برگه سهم به ارزش 
16 هزار و 4۸۵ میلیارد ریال دادوســتد شد و 
شاخص این بازار با بیش از 2۵6 واحد کاهش 

بر روی کانال 1۸ هزار و 117 واحد ثابت ماند.

بازارسرمایه

آرمان ملی: میانگین خط فقر در کشور برای یک خانواده 
4نفــره 4 میلیون تومان تعیین شــده که ایــن میزان برای 
شــهرهای بزرگ مثل تهران بین 4.۵ تــا ۵ میلیون تومان 
برآورد می شــود این ســخنان معاون اجتماعی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اســت که در یک برنامه تلویزیونی اعلام 
کرده خط فقر به معنای حداقل هزینه های مورد نیاز زندگی 
بوده و با اســتاندارد نرمالی که در اذهان عمومی وجود دارد 
متفاوت اســت. داریوش ابوحمزه معتقد است این استاندارد 
جهانی بوده و قاعدتا از ســوی وزارت کار تعریف نشده است. 
درواقع در حالی این معاون وزیر خط فقر را آن هم با اســتناد 
اســتانداردهای جهانی 2 تا 2.۵ برابر کمتر از آمار رســمی 
اعلام می کند که این رقم نه تنها از ســوی مرکــز آمار ایران 
برای میانگین کشوری ۸ میلیون تومان اعلام شده بلکه این 
مرکز خط فقر را در کلانشهری مثل تهران 10 میلیون تومان 
برآورد کرده که بر خلاف ادعای ابوحمزه حداقل هزینه هایی 
است که یک خانواده 4 نفره برای تامین ابتدایی ترین مخارج 
زندگی به آن نیاز دارد از سوی دیگر این اعداد با آنچه سازمان 
تامین اجتماعی که زیرمجموعه همیــن وزارتخانه عریض و 
طویل است نیز در تضاد است به طوری که میانگین خط فقر 
از سوی این سازمان در سال 1400، 7 میلیون تومان و برای 
کلانشهرها 10 میلیون تومان اعلام شده است. بنابراین اعلام 
این ارقام در حالیکه وضعیت معیشتی خانوارها به ویژه اقشار 
کم درآمدی همچون جامعه کارگری با حقوق های 4 میلیون 
تومانی گویای وضعیت موجود اســت چه توجیهی داشته و 
معاون وزیر از این تناقض قصد دارد به چه اهدافی برســد آیا 
این روشــی برای افزایش قدرت چانه زنی در جلسات تعیین 
دستمزد اســت تا با اتکا بر همین آمار متناقض و غیرواقعی 
دستاوردی غیرواقعی برای عملکرد وزارتخانه ای رقم زنند که 
از ابتدا مبنای خود را بر آمار و اعداد ارقام غیر واقعی همچون 
شغل های یک میلیون تومانی بنا گذاشته است، موضوعی که 
فارغ از سمت و سوی سیاسی صداقت تمامی اقشار جامعه بوده 
و حداقل اگر قادر به بهبود وضعیت نیســتید مردم را نادان و 

ناآگاه فرض نکنید!
  تضاد 2 برابری 

براســاس این گزارش در یک برنامــه تلویزیونی معاون 
اجتماعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی میانگین خط فقر 
برای خانواده ای 4 نفری را در کل کشــور 4 میلیون تومان 
برآورده کرده که این میزان برای شــهرهای بزرگی همچن 
تهران 4.۵ تا ۵ میلیون تومان برآورد شده است. البته اگرچه 
داریوش ابوحمزه از عدم حضور ذهن برای اعلام دقیق خط 
فقر در تهران خبر داده اما همین میــزان نیز با آنچه مراکز 
رسمی آماری و حتی ســازمان تامین اجتماعی اعلام کرده 
تفاوت تا 2 برابری دارد. از سوی دیگر این معاون وزیر گفته 
که تعریف خطر فقر به معنای هزینه های حداقلی است که 
براساس استاندارد جهانی تعیین شــده و وزارت متبوع او 
دخل و تصرفی در آن ندارد که به نظر می رسد این اظهارات با 
آگاهی از تناقض موجود برای فرار روبه جلو عنوان شده است. 
در واقع در تعریف خط فقر آمده است: خط فقر یا آستانه فقر 
حداقل درآمدی است که برای زندگی در یک کشور خاص در 
نظر گرفته می شود و به تعبیر ساده تر برای تامین حداقل های 
زندگی به میزانی از درآمد نیاز اســت که آن خط فقر نامید 
می شود. این تعریف نشان می دهد که نمی توان با استناد بر 

استاندارد جهانی و در حالیکه اقتصاد ایران با استانداردهای 
جهانی فاصله زیادی دارد خط فقری تعریف کرد که براساس 
درآمد ها و هزینه های هر کشور تعیین می شود از سوی دیگر 
این اعداد در حالی مطرح می شوند که میزان خط فقر برای 
هر نفر در ســال 99 با افزایش 3۸ درصدی به یک میلیون و 
2۵4 هزار تومان برآورد شده است که این میزان با توجه به 
شیوع بیماری کرونا و مشکلاتی که در نتیجه آن بر اقتصاد 
کشور تحمیل شد قطعا با رشد مواجه بوده است به گونه ای 
که مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی اعلام کرده خط 
فقر نسبت در سال 1400 نسبت به 2 سال گذشته حداقل 
رشد ۸0 درصدی داشته است بنابراین با احتساب رشد 3۸ 
درصدی که در سال 99 رقم خورده این رقم باید با رشد 42 
درصدی همراه می شد که حداقل رقم خط فقر برای هر نفر را 
یک میلیون 7۸0 هزار تومان می رساند که برای یک خانواده 
4 نفره به رقم 7 میلیون و 120 هزار تومان می رســد رقمی 
که سازمان تامین اجتماعی که بر حسب اتفاق زیر مجموعه 
وزارتخانه عریض و طویل تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. 
متوسط خط فقر در سال 1400 حدود 7 میلیون تومان در 
ماه برآورد کرده که این رقم برای شــهرهای بزرگ عددی 
بیش از 10 میلیون تومان تعیین شده است هممچنین مرکز 

آمار ایران نیز در گزارشی از میزان هزینه های زندگی اعلام 
کرده که کف هزینه زندگی در کلان شــهری چون تهران 
برای هر خانوار حدود 10 میلیون تومان در ماه اســت؛ این 
آمار کف هزینه زندگی در ارزان ترین اســتان کشور یعنی 
سیستان وبلوچستان را حدود 6. ۵ میلیون تومان و به طور 
متوسط در سطح کشور بیش از ۸ میلیون تومان اعلام شده 
اســت البته فارغ از اعداد و ارقامی که مراکز رســمی اعلام 
کرده اند بانک مرکزی نیز حداقل خط فقر را در کلانشــهر 
تهران بیش از 11 میلیون تومان برآورد کرده در این رابطه 
داوودی نماینده سراب در مجلس می گوید: با اعلام رسمی 
بانک مرکزی خط فقر در سالجاری 11 میلیون تومان است 
که درصد قابل توجهی از مردم ایران بر همین اســاس زیر 
خط فقر هســتند و باید فکر اساسی برای زندگی آنان شده 
و ســبد حمایتی به آنان داده شــود. درواقع بر اساس آمار 
میزان جمعیت کشور که در زیر خط فقر قرار دارند بیش از 
24 میلیون نفر عنوان شده که در خوش بینانه ترین حالت 
در صورتیکه همین آمار غیر رســمی معاونم وزی را هم در 
نظر بگیریم جمعیت فقیر کشور به 10 میلیون نفر می رسد. 
بنابراین آگرچه هنوز اهداف ابوحمزه از اعلام چینین آماری 
به درستی مشخص نیست اما به نظر می رسد وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی که پیش از این وزیر آن در آستانه دریافت 
کارت زرد مجلس قرار گرفت و با واسطه گری رئیس مجلس 
موفق به دریافت فرجه چند ماهه شــد قصــد دارد تا از هر 
روشی همچون آمار سازی برای فرار از استیضاح به عنوان 

نخستین عضو کابینه سیزدهم استفاده کند.

»آرمان ملی« اظهارات معاون وزیرکار در خصوص خط فقر 4 میلیون تومانی را بررسی می کند:  

اين جا زندگي نمي كنيد، ظاهرا...
  آقای معاون بفرمایید کالاهای خود را از کجا می خرید؟!                            تضاد آماری 200 درصدی در یک وزارتخانه؟

بــازار
خودروارزسکه و طلا

181.000.000سایپا 251.000.000111سمند 26.893LXدلار آمریکا12.300.000سکه امامی

181.000.000تیبا359.000.000دنا31.271یورو12.590.000سکه بهار آزادی

192.000.000ساینا305.000.000پژو 37.547SLX 405پوند انگلیس6.650.000نیم سکه

200.000.000کوییک 279.000.000Rپژو پارس7552درهم امارات3.720.000ربع سکه

322.000.000وانت زامیاد )آپشنال(270.000.000پژو 206 تیپ 19802لیر ترکیه2.300.000سکه گرمی

338.000.000شاهین266.000.000رانا پلاس22.140دلار کانادا1.248.898هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان(

»آرمان ملی« روند بررسی و تصویب کلیات بودجه 1401 را گزارش می کند:      

افزایش ٦٠ درصدی مالیات ها برای خرج امورجاری   
     کلیات بودجه بدون درنظرگیری دیدگاه های صاحب نظران درشرایطی تصویب شدکه »بی برنامگی دولت در بودجه« خیلی عیان نشود

   افزایش سنگین مالیات در دنیا باهدف »تحول زیرساخت ها« صورت می پذیرد؛ نه برای »جبران کسری بودجه«  و »تامین حقوق« کارمندان و نهادهای دولتی


